66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33254 Segunda-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº 1.891/2016-DP-G, DE 16/11/2016.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a
CLIMERIO MACHADO DE MENDONÇA NETO, Mat.: 3083586, P.A.
15/16, de 07/11/2016 a 06/12/2016.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 121495

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 063/TJPA/2016
OBJETO: Este certame tem por objeto o fornecimento de água
mineral natural sem gás, envasada em garrafão de 20 litros,
lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento
Nacional de Produção Mineral – DNPM e Agência Nacional
de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e
validade impressas no rótulo do produto, conforme condições
e especifi cações estabelecidas neste Termo de Referência, pelo
período de 12 (doze) meses
SESSÃO PÚBLICA: 05/12/2016, às 10h00min, horário de
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG
do TJ/PA: 925942.Edital disponível em: www.comprasnet.gov.
br e www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3257,
fax (91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 18 de dezembro  de 2016.
Setor de Licitações do TJPA.

Protocolo: 121271
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 064/TJPA/2016

OBJETO: Aquisição de cabos e conversores para implantação do
Processo Judicial Eletrônico – PJE nas varas cíveis e criminais do
Poder Judiciário, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 01/12/2016, às 10h00min, horário de
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.
gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, fax
(91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 18 de novembro de 2016.
Setor de Licitações do TJPA.

Protocolo: 121417

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2871/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: VÂNIA VALENTE DO COUTO FORTES BITAR CUNHA /
Cargo: DESEMBARGADORA / Matrícula: 41050 / Nº. de Diárias:
1 (uma) / Origem: BELEM/PA / Destino: BRASÍLIA/DF / Período:
19/11/2016 / Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS PARA
PARTICIPAÇÃO NO “XL FONAJE”

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2872/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: LEONARDO DE FARIAS DUARTE / Cargo: JUIZ AUXILIAR
/ Matrícula: 37280 / Nº. de Diárias: 1 (uma) / Origem: BELEM/
PA / Destino: BRASÍLIA/DF / Período: 19/11/2016 / Objetivo:
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS PARA PARTICIPAÇÃO NO “XL
FONAJE”

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2873/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: MARIA CRISTINA MONTEIRO DA SILVA / Cargo: MILITAR
/ Matrícula: 25186/ Nº. de Diárias: 1 (uma) / Origem: BELEM/
PA / Destino: BRASÍLIA/DF / Período: 19/11/2016 / Objetivo:
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS PARA PROMOVER A SEGURANCA
DE MAGISTRADOS  NO “XL FONAJE”

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2874/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: CHARLES DA SILVA SIRQUEIRA / Cargo: UNIDADE
LOCAL DE ARRECADACAO/ Matrícula: 99287 / Nº. de Diárias: 1
(uma) / Origem: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA / Destino:
MARABA/PA / Período: 11 e 12/11/2016 / Objetivo: PARTICIPAR
DE TREINAMENTO “O FORTALECIMENTO DO PODER JUDICIÁRIO
PARAENSE E O NOVO REGIMENTO DE CUSTAS JUDICIAIS – LEI
Nº 8.328/15.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2875/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: ELIAS CAETANO AMARAL DE MORAES / Cargo: CB-
PM / Matrícula: 37430 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) /
Origem: BELEM/PA / Destino: SALINÓPOLIS/PA / Período:
10 à 12/11/2016 / Objetivo: SERVIÇO DE SEGURANÇA DE
MAGISTRADA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2876/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: EDIVALDO ALVES DE SOUZA / Cargo: AGENTE DE
SEGURANÇA / Matrícula: 15601 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e
meia) / Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA / Destino:
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA / Período: 16 à 17/11/2016 /
Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2877/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: LEYDE LELMA VIEIRA DA CONCEIÇÃO / Cargo: ANALISTA
JUDICIÁRIO / Matrícula: 130451 / Nº. de Diárias: 1½ (uma
e meia) / Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA / Destino:
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA / Período: 16 à 17/11/2016 /
Objetivo: ESTUDO MULTISCIPLINAR.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2878/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: LEIDIANE BEZERRA SANTOS / Cargo: AUXILIAR
JUDICIÁRIO / Matrícula: 146617 / Nº. de Diárias: 1½ (uma
e meia) / Origem: PARAUAPEBAS/PA / Destino: MARABÁ/
PA / Período: 11 à 12/11/2016 / Objetivo: PARTICIPAR DE
TREINAMENTO “O FORTALECIMENTO DO PODER JUDICIÁRIO
PARAENSE E O NOVO REGIMENTO DE CUSTAS JUDICIAIS – LEI
Nº 8.328/15.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2879/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: ALESSANDRA ROCHA DA SILVA SOUZA / Cargo: JUÍZA
DE DIREITO DA COMARCA DE RONDON DO PARÁ / Matrícula:
149322 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: RONDON DO PARÁ/
PA / Destino: MARABÁ/PA / Período: 12/11/2016 / Objetivo:
PARTICIPAR DE TREINAMENTO “O FORTALECIMENTO DO PODER
JUDICIÁRIO PARAENSE E O NOVO REGIMENTO DE CUSTAS
JUDICIAIS – LEI Nº 8.328/15.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2880/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: SAULO SARATY DE OLIVEIRA / Cargo: OFICIAL DE
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 91111 / Nº. de Diárias: ½
(meia) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRAQUATEUA/PA /
Período: 11/11/2016 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2881/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: LEILA COUTINHO ALEXANDRINO CARNEIRO / Cargo:
OFICIAL DE JUSTIÇA / Matrícula: 90867 / Nº. de Diárias: 1½
(uma e meia) / Origem: CURIONÓPOLIS/PA / Destino: MARABÁ/
PA / Período: 11 à 12/11/2016 / Objetivo: PARTICIPAR DE
TREINAMENTO “O FORTALECIMENTO DO PODER JUDICIÁRIO
PARAENSE E O NOVO REGIMENTO DE CUSTAS JUDICIAIS – LEI
Nº 8.328/15.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2882/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: JOAO PAULO PORTUGAL DE FARIA / Cargo: ANALISTA
JUDICIARIO / Matrícula: 116335 / Nº. de Diárias: 1½ (uma
e meia) / Origem: ITUPIRANGA/PA / Destino: MARABÁ/
PA / Período: 11 à 12/11/2016 / Objetivo: PARTICIPAR DE
TREINAMENTO “O FORTALECIMENTO DO PODER JUDICIÁRIO
PARAENSE E O NOVO REGIMENTO DE CUSTAS JUDICIAIS – LEI
Nº 8.328/15.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2883/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: JOSE AUGUSTO DO NASCIMENTO / Cargo: AUXILIAR
JUDICIARIO / Matrícula: 122041 / Nº. de Diárias: 1½ (uma
e meia) / Origem: ITUPIRANGA/PA / Destino: MARABÁ/
PA / Período: 11 à 12/11/2016 / Objetivo: PARTICIPAR DE
TREINAMENTO “O FORTALECIMENTO DO PODER JUDICIÁRIO
PARAENSE E O NOVO REGIMENTO DE CUSTAS JUDICIAIS – LEI
Nº 8.328/15.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2884/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: JOCILENE PINHEIRO RODRIGUES / Cargo: ANALISTA
JUDICIARIO / Matrícula: 152129 / Nº. de Diárias: ½ (meia)
/ Origem: CAPANEMA/PA / Destino: BONITO/PA / Período:
27/09/2016 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2885/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: ANDREA GIRAD DA SILVA ALVES / Cargo: ANALISTA
JUDICIARIO / Matrícula: 152111 / Nº. de Diárias: ½ (meia)
/ Origem: CAPANEMA/PA / Destino: BONITO/PA / Período:
27/09/2016 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2886/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: SHAKIRA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA / Cargo:
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 152153 / Nº. de Diárias:
½ (meia) / Origem: CAPANEMA/PA / Destino: BONITO/PA /
Período: 27/09/2016 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2887/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: MARIA MILANDE RODRIGUES SILVA / Cargo: ATENDENTE
JUDICIÁRIO / Matrícula: 32760 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e
meia) / Origem: SÃO JOAO DO ARAGUAIA/PA / Destino:
MARABÁ/PA / Período:  11 à 12/11/2016 / Objetivo: PARTICIPAR
DE TREINAMENTO “O FORTALECIMENTO DO PODER JUDICIÁRIO
PARAENSE E O NOVO REGIMENTO DE CUSTAS JUDICIAIS – LEI
Nº 8.328/15.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2888/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: LUANA MARIA MOREIRA BRANCHES XAVIER / Cargo:
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 117820 / Nº. de Diárias:
1½ (uma e meia) / Origem: JACUNDÁ/PA / Destino: MARABÁ/
PA / Período:  11 à 12/11/2016 / Objetivo: PARTICIPAR DE
TREINAMENTO “O FORTALECIMENTO DO PODER JUDICIÁRIO
PARAENSE E O NOVO REGIMENTO DE CUSTAS JUDICIAIS – LEI
Nº 8.328/15.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2889/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: IVANETE DE OLIVEIRA FLORENCIO / Cargo: AUXILIAR
JUDICIÁRIO / Matrícula: 4634 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia)
/ Origem: JACUNDA/PA / Destino: MARABÁ/PA / Período:  11
à 12/11/2016 / Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO “O
FORTALECIMENTO DO PODER JUDICIÁRIO PARAENSE E O NOVO
REGIMENTO DE CUSTAS JUDICIAIS – LEI Nº 8.328/15.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2890/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: LAURO PEREIRA DOS SANTOS / Cargo: AGENTE DE
SEGURANÇA / Matrícula: 4138 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e
meia) / Origem: JACUNDA/PA / Destino: MARABÁ/PA / Período:
11 à 12/11/2016 / Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO “O
FORTALECIMENTO DO PODER JUDICIÁRIO PARAENSE E O NOVO
REGIMENTO DE CUSTAS JUDICIAIS – LEI Nº 8.328/15.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2891/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: VALDOMIRO BATISTA DA SILVA / Cargo: SERVIDOR
REQUISITADO / Matrícula: 69183 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e
meia) / Origem: JACUNDA/PA / Destino: MARABÁ/PA / Período:
11 à 12/11/2016 / Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO “O
FORTALECIMENTO DO PODER JUDICIÁRIO PARAENSE E O NOVO
REGIMENTO DE CUSTAS JUDICIAIS – LEI Nº 8.328/15.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2892/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: BERENICE RIBEIRO DE OLIVEIRA / Cargo: ATENDENTE
JUDICIÁRIO / Matrícula: 4430 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e
meia) / Origem: JACUNDA/PA / Destino: MARABÁ/PA / Período:
11 à 12/11/2016 / Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO “O
FORTALECIMENTO DO PODER JUDICIÁRIO PARAENSE E O NOVO
REGIMENTO DE CUSTAS JUDICIAIS – LEI Nº 8.328/15.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2893/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: JOÃO FERREIRA DOS SANTOS / Cargo: OFICIAL DE
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 14940 / Nº. de Diárias: ½
(meia) / Origem: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA / Destino:
LIMOEIRO DO AJURÚ/PA / Período:  10/11/2016 / Objetivo:
CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2894/2016 – SP, 10 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: TAISA MOURA DA COSTA / Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO
/ Matrícula: 110060 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) /
Origem: PARAUAPEBAS/PA / Destino: MARABÁ/PA / Período:
11 à 12/11/2016 / Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO “O
FORTALECIMENTO DO PODER JUDICIÁRIO PARAENSE E O NOVO
REGIMENTO DE CUSTAS JUDICIAIS – LEI Nº 8.328/15.